
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

ＧＮＳＳによるダム堤体計測監視業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田９３６番地)
令和3年12月21日～令和5年01月31日
測量

分任契約職　総合技術センター所長
高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和3年12月20日
国際航業（株）埼玉支店
（埼玉県さいたま市見沼区東大宮）

9010001008669
一般競争入札（総
合評価落札方式）

32,010,000 28,930,000 90.4% －

管理所空調設備修繕工事
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納１３５６－３)
令和3年12月02日～令和4年03月01日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　下久保ダム管理所長　石
橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和3年12月1日
コーエイ（株）
（群馬県前橋市上小出町）

2070001001170 指名競争入札 4,631,000 3,256,000 70.3% －

大戸町宿舎２号外修繕工事
(群馬県藤岡市藤岡1688-4)
令和3年12月21日～令和4年03月05日
建築一式工事

分任契約職　下久保ダム管理所長　石
橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和3年12月20日
多野産業（株）
（群馬県藤岡市藤岡）

4070001012471 指名競争入札 4,488,000 4,163,500 92.8% －

奈良俣ダム照明設備改修工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字洗ノ沢地内　奈良俣ダム)
令和3年12月14日～令和4年05月12日
電気工事

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和3年12月13日
（株）たけのうち電器
（群馬県沼田市上原町）

8070001022970
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,599,000 15,290,000 92.1% －

矢木沢ダム外安全施設設置工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字矢木沢地内　矢木沢ダム)
令和3年12月25日～令和4年03月25日
機械設備工事

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和3年12月24日
今井鉄工（株）
（群馬県渋川市八木原）

6070001017477
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,392,000 6,578,000 89.0% －

印旛機場吐出口法面陥没復旧工事
(千葉県印旛郡栄町安食地内)
令和3年12月09日～令和4年03月25日
土木一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年12月8日
（株）Ｏ・Ｃ
（千葉県印旛郡栄町安食）

1040001045493 指名競争入札 3,773,000 2,915,000 77.3% －

千葉総管水管理情報設備整備工事
(千葉県八千代市村上3139　千葉用水総合管理所外３箇所)
令和3年12月23日～令和4年03月28日
電気工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年12月22日
（株）大崎コンピュータエンヂニアリング
（東京都品川区大崎）

5010701001910
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,048,000 14,927,000 99.2% －

印旛機場防草対策工事
(千葉県印旛郡栄町安食地内)
令和3年12月14日～令和4年03月25日
土木一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年12月13日
（株）Ｏ・Ｃ
（千葉県印旛郡栄町安食）

1040001045493 指名競争入札 4,675,000 3,663,000 78.4% －

東金ダム・長柄ダム堤体観測データ整理業務
(千葉県東金市松之郷地内他（東金ダム）)
令和3年12月21日～令和4年03月08日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年12月20日
（株）エムテック
（埼玉県さいたま市浦和区東岸町）

4011501013147
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,818,000 4,235,000 87.9% －

鴻巣・行田宿舎内装改修工事
(埼玉県鴻巣市人形2-2-37　鴻巣宿舎)
令和3年12月25日～令和4年03月24日
建築一式工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年12月24日
（株）森工務店
（埼玉県久喜市菖蒲町柴山枝郷）

9030001031165 指名競争入札 3,388,000 2,200,000 64.9% －

武蔵水路水準測量外業務
(埼玉県行田市及び鴻巣市地内)
令和3年12月22日～令和4年03月31日
測量

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年12月21日
旭工榮（株）
（埼玉県行田市行田）

5030001086659
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,665,000 5,225,000 92.2% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

群馬用水蓄電池取替工事
(群馬県前橋市古市町386番地　群馬用水管理所　外10箇所)
令和3年12月21日～令和4年03月22日
電気工事

分任契約職　群馬用水管理所長　土
田百合子
（群馬県前橋市古市町）

令和3年12月20日
門倉テクノ（株）
（群馬県前橋市上小出町）

9070001004654
一般競争入札（総
合評価落札方式）

2,618,000 2,530,000 96.6% －

群馬用水施設サイホン水中部調査業務
(群馬県渋川市北橘町真壁地内（真壁第２サイホン）外３箇所)
令和3年12月10日～令和4年03月10日
測量

分任契約職　群馬用水管理所長　土
田百合子
（群馬県前橋市古市町）

令和3年12月9日
若鈴コンサルタンツ（株）  東京支店
（東京都豊島区東池袋）

7180001027679
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,384,000 8,195,000 78.9% －

草木ダム管理棟他排水設備改修工事
(群馬県みどり市東町座間５６４－６他)
令和3年12月04日～令和4年03月31日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　草木ダム管理所長　荒川
敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和3年12月3日
中西工業（株）
（群馬県伊勢崎市今井町）

6070001013617
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,384,000 20,845,000 97.5% －

草木ダム貯水池外水質調査業務
(群馬県みどり市東町地内)
令和3年12月15日～令和5年02月28日
水質調査

分任契約職　草木ダム管理所長　荒川
敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和3年12月14日
（株）建設環境研究所
（東京都豊島区東池袋）

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,143,000 18,590,000 84.0% －

付替林道和田２工区他工事
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和3年12月11日～令和5年07月23日
土木一式工事

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和3年12月10日
磯部建設（株）
（栃木県日光市今市）

4060001008363
一般競争入札（総
合評価落札方式）

209,198,000 207,900,000 99.4% －

南摩ダム浸透量観測室修正設計業務
(栃木県鹿沼市上南摩町地内他)
令和3年12月22日～令和4年03月25日
設計業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和3年12月21日
（株）新日本コンサルタント
（富山県富山市奥田新町）

4230001001202 指名競争入札 5,225,000 4,994,000 95.6% －

荒川ダム総管猛禽類調査業務
(埼玉県秩父市大滝地内（滝沢ダム）及び浦山地内（浦山ダム）)
令和3年12月10日～令和4年12月20日
環境調査

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和3年12月9日
（株）綜合技術コンサルタント
（東京都江東区亀戸）

7010001021120
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,938,000 11,935,000 79.9% －

荒川ダム総管水質調査業務
(埼玉県秩父市大滝地内外(滝沢ダム)及び荒川久那地内外(浦山ダ
ム))
令和3年12月24日～令和5年02月28日
水質調査

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和3年12月23日
（株）建設環境研究所
（東京都豊島区東池袋）

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

34,111,000 29,315,000 85.9% －

牧尾ダム非常用ゲート設備付帯施設工事
(長野県木曽郡王滝村二子持地内)
令和3年12月08日～令和4年06月30日
土木一式工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年12月7日
（株）プロテクト
（愛知県知多郡武豊町道仙田）

9180001094032
一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,185,000 31,130,000 99.8% －

幹線水路諸輪第3開水路機能調査等業務
(愛知県愛知郡東郷町大字諸輪字永根地内)
令和3年12月17日～令和4年06月30日
土木一式工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年12月16日
大矢建設（株）
（愛知県名古屋市天白区池場）

9180001023354
一般競争入札（総
合評価落札方式）

55,363,000 51,700,000 93.4% －

半田揚水機場受変電設備改修工事
(愛知県常滑市大字久米字東笠松地内)
令和3年12月21日～令和4年04月25日
電気工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年12月20日
大竹建機産業（株）
（愛知県名古屋市熱田区中田町）

8180001021656
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,955,000 9,372,000 94.1% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

牧尾ダム余水吐UAVクラック調査業務
(長野県木曽郡木曽町三岳地内)
令和3年12月09日～令和4年03月25日
測量

分任契約職　愛知用水総合管理所長
笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年12月8日
（株）共栄テック
（大阪府吹田市江坂町）

3120901006163
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,092,000 3,300,000 80.6% －

牧尾ダム事前放流検証業務
(長野県木曽郡木曽町及び王滝村地内)
令和3年12月09日～令和4年03月25日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長
笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年12月8日
（一財）日本気象協会
（東京都豊島区東池袋）

4013305001526
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,362,000 8,349,000 80.6% －

幹線水路中流部施設機能調査診断業務
(愛知県愛知郡東郷町諸輪地内)
令和3年12月28日～令和4年03月22日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長
笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年12月27日
（株）葵エンジニアリング
（愛知県名古屋市中村区佐古前町）

6180001029197
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,199,000 10,230,000 83.9% －

新城管内保全管理工事
(愛知県新城市上平井地内)
令和3年12月23日～令和4年03月22日
土木一式工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年12月22日
三河建設工業（株）
（愛知県新城市庭野字藤ノ本）

2180301024091 指名競争入札 4,840,000 4,675,000 96.6% －

田原管内維持補修工事
(愛知県田原市野田町地部道地内外)
令和3年12月25日～令和4年03月19日
土木一式工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年12月24日
渡邉土建（株）
（愛知県田原市野田町長田）

5180301007928 指名競争入札 2,750,000 2,728,000 99.2% －

牟呂松原頭首工耐震対策検討業務
(愛知県新城市一鍬田地内)
令和3年12月11日～令和4年03月30日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年12月10日
（株）ＣＰＣ
（大阪府大阪市西区阿波座）

3120001135581
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,584,000 9,801,000 77.9% －

佐久間導水路耐震照査業務
(静岡県浜松市天竜区佐久間町地内外)
令和3年12月11日～令和4年03月30日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年12月10日
（株）ＣＰＣ
（大阪府大阪市西区阿波座）

3120001135581
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,858,000 9,229,000 77.8% －

豊川用水支線水路施設耐震照査業務
(愛知県豊川市千両町地内)
令和3年12月11日～令和4年03月20日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年12月10日
（株）ＣＰＣ
（大阪府大阪市西区阿波座）

3120001135581
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,834,000 7,645,000 77.7% －

豊川用水支線水路機能保全計画策定業務
(愛知県田原市地内外)
令和3年12月21日～令和4年03月25日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年12月20日
（株）アイエスシイ
（愛知県名古屋市昭和区福江）

6180001033595
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,355,000 11,605,000 80.8% －

岩屋ダム左岸法面対策工事
(岐阜県下呂市金山町卯野原地内)
令和3年12月22日～令和4年05月31日
法面処理工事

分任契約職　岩屋ダム管理所長　斉藤
達也
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和3年12月21日
馬瀬建設（株）
（岐阜県下呂市馬瀬名丸）

7200001025944
一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,119,000 19,470,000 96.8% －

岩屋ダム貯水池他水質調査業務
(岐阜県下呂市金山町卯野原地内外)
令和3年12月07日～令和6年02月16日
水質調査

分任契約職　岩屋ダム管理所長　斉藤
達也
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和3年12月6日
（株）環境科学研究所
（愛知県名古屋市北区若鶴町）

8180001011830
一般競争入札（総
合評価落札方式）

32,120,000 26,620,000 82.9% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

弥富管理所自動火災報知設備改修工事
(愛知県弥富市五明三丁目１５番)
令和3年12月21日～令和4年03月18日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和3年12月20日
柳電機（株）
（愛知県知多郡南知多町大字豊浜字
鳥居）

1180001093438 指名競争入札 3,454,000 3,289,000 95.2% －

徳山ダム除雪作業
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内他)
令和3年12月16日～令和4年04月30日
その他の工事

分任契約職　徳山ダム管理所長　森合
正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和3年12月15日
西濃建設（株）
（岐阜県揖斐郡揖斐川町上ミ野）

4200001016005
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,007,550 6,820,000 97.3% －

令和4年味噌川ダム水質等調査業務
(長野県木曽郡木祖村小木曽地内)
令和3年12月14日～令和5年02月28日
水質調査

分任契約職　味噌川ダム管理所長　後
藤孝
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和3年12月13日
（株）テクノ中部
（愛知県名古屋市港区大江町）

4180001006883
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,361,000 7,865,000 84.0% －

丹生事務所移転改修工事
(滋賀県長浜市木之本町黒田１２３４)
令和3年12月04日～令和4年03月03日
建築一式工事

分任契約職　関西・吉野川支社長  村
瀬　勝彦
（大阪府大阪市中央区）

令和3年12月3日
熊谷電工（株）
（滋賀県彦根市松原町）

3160001008247 指名競争入札 4,917,000 4,875,200 99.1% －

比奈知ダム監査廊通信設備工事
(三重県名張市上比奈知字熊走り１７０６　比奈知ダム管理所)
令和3年12月02日～令和4年03月22日
電気工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和3年12月1日
ＮＥＣネッツエスアイ（株）
（東京都文京区後楽）

6010001135680
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,041,000 7,296,300 90.7% －

高山ダム堆砂除去進入路工事
(奈良県奈良市月ヶ瀬月瀬地先)
令和3年12月14日～令和5年01月25日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和3年12月13日
上島建設（株）
（京都府京田辺市草内禅定寺）

5130001037791
一般競争入札（総
合評価落札方式）

191,598,000 175,780,000 91.7% －

布目ダム湖周辺光ケーブル敷設外工事
(三重県名張市蔵持町原出）
令和3年12月３日～令和４年６月３０日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和3年12月2日
（株）アクアテルス
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

 2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,984,000 27,610,000 98.7% －

木津川ダム群プランクトン等調査・動態予測評価業務
(京都府相楽郡南山城村大字田山地内他４ヶ所)
令和3年12月24日～令和6年03月15日
環境調査

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和3年12月23日
（一社）淡水生物研究所
（大阪府大阪市淀川区宮原）

4120005003131
一般競争入札（総
合評価落札方式）

64,042,000 57,420,000 89.7% －

早崎揚陸施設整備工事
(滋賀県長浜市早崎町地内)
令和3年12月25日～令和4年03月27日
舗装工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和3年12月24日
（株）高陽建設
（滋賀県大津市晴嵐）

4160001000756
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,888,000 18,183,000 91.4% －

水質調査外業務　R3
(滋賀県大津市外（琵琶湖全域、琵琶湖周辺水域）)
令和3年12月10日～令和5年02月28日
水質調査

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和3年12月9日
いであ（株）　大阪支社
(大阪府大阪市住之江区南港北)

 7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

61,842,000 51,700,000 83.6% －

川上ダム流出予測システム調整業務
(三重県伊賀市阿保2171番地12　川上ダム管理所)
令和3年12月04日～令和4年03月03日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　津久
井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和3年12月3日
（一財）日本気象協会　関西支社
（大阪府大阪市中央区南船場）

4013305001526
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,730,000 3,905,000 82.6% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

早明浦ダム再生事業監査廊内配線他工事
(高知県土佐郡土佐町田井地内 早明浦ダム)
令和3年12月23日～令和4年07月10日
電気工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和3年12月22日
四国電設興業（株）
（高知県高知市上町）

6490001001240 指名競争入札 32,626,000 28,325,000 86.8% －

管理用宿舎周辺整備工事
(香川県仲多度郡琴平町榎井地内　榎井宿舎)
令和3年12月07日～令和4年03月10日
土木一式工事

分任契約職　香川用水管理所長　南
保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和3年12月6日
（株）礎建設
（香川県仲多度郡まんのう町吉野）

2470001008464 指名競争入札 2,739,000 2,640,000 96.4% －

五条宿舎8号外改修工事
(香川県仲多度郡琴平町五條５６２－１)
令和3年12月07日～令和4年03月06日
建築一式工事

分任契約職　香川用水管理所長　南
保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和3年12月6日
新誠工業（株）
（香川県仲多度郡まんのう町公文）

3470001009486 指名競争入札 3,751,000 3,630,000 96.8% －

遠田水管橋塗替塗装工事
(香川県綾歌郡綾川町千疋字東遠田地内　遠田水管橋)
令和3年12月25日～令和4年03月31日
塗装工事

分任契約職　香川用水管理所長　南
保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和3年12月24日
（有）村地塗装
（高知県高知市北竹島町）

 8490002005131
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,612,000 5,775,000 75.9% －

小石原川ダム貯水池他周辺整備工事
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和3年12月03日～令和4年03月31日
土木一式工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和3年12月2日
あさくら（甲）
（福岡県筑紫野市永岡）

－ 指名競争入札 62,865,000 57,200,000 91.0% －

筑後川上流施設水質調査業務
(福岡県朝倉市江川地内、荷原地内、東峰村小石原地内)
令和3年12月03日～令和5年02月28日
水質調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和3年12月2日
（株）建設環境研究所九州支社
（福岡県福岡市博多区奈良屋町）

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

51,469,000 47,300,000 91.9% －

併設水路水撃圧対策検討業務
(福岡県久留米市小森野地内他)
令和3年12月14日～令和4年10月19日
設計業務

分任契約職　福岡導水事業所長　吉
久　寧
（福岡県久留米市高野）

令和3年12月13日
（株）フタバ設計
（福岡県福岡市博多区三筑）

4290001018612 指名競争入札 32,857,000 28,600,000 87.0% －

1


